CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a intensificação do

patrulhamento da Guarda Civil Municipal nas

proximidades da Igreja Santa Luzia, localizada na Rua

Silvio Talli, esquina com a Rua Algemiro Coraine Junior

— Jd. Califórnia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor Prefeito Municipal, a

intensificação do patrulhamento da Guarda Civil Municipal nas proximidades da Igreja

Santa Luzia, localizada na Rua Silvio Talli, esquina com a Rua Algemiro Coraine Junior

— Jd. Califórnia. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação se faz necessária devido ao aumento de usuário de drogas que vem

pernoitando na calçada em frente à Igreja, frequentadores e moradores da região, reclamam

da insegurança, devido à falta de policiamento.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2021.

LEAND O PINTO

Vereador-)

PROT-CMI 2761/2021
14/10/2021 - 15:58
IND 1796/2021

	Page 1